
 
 

 
ESTRATTO 

 
AZIENDA SPECIALE 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA 
Sede in Oulx – Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 5/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI FINANZIAMENTI DA INTESA SANPAOLO S.P.A. 
(“BANCA") CON SEDE IN TORINO. 
 
 
 
 
Addì 25 marzo 2022 alle ore 17,30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori: 

 

Componente Carica Presente 

 
                GARAVELLI Massimo  

 
Presidente 

 
SI 

 
                ABBA’ Paolo 

 
Componente 

 
SI 

 
                ARLAUD Luca  

 
Componente 

 
SI 

  
               BLANCHET GIAN MARIO 

 
Componente 

 
SI 

               
               GALLO Luca 
                 

 
Componente 

 
SI 

 
 
 
Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione; 

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 
 



II CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Si dà atto che Gian Mario Blanchet, Luca Gallo, Paolo Abbà e il Segretario dr.ssa 
Marietta Carcione, partecipano alla seduta del CDA collegati da remoto. 

 
 

Considerato che al fine di aumentare l’efficientamento delle attività aziendale si rende 
necessario sostituire alcuni mezzi operativi e dotarsi di impianti propri di lavorazione 
come di seguito: 
- TRATTORE FORESTALE VALTRA - Importo € 124.921,00+IVA  
- RIMORCHIO FORESTALE KESLA - Importo € 117.000,00+IVA   
- CIPPATORE A TAMBURO - Importo € 134.643,60+IVA  
 
Ritenuto per le ragioni suddette, richiedere la concessione di tre linee di finanziamento  
riferiti a ciascuno dei mezzi operativi di cui sopra, all’Istituto Bancario INTESA 
SANPAOLO SPA con sede in Torino, che attualmente gestisce il servizio di cassa per 
conto del Consorzio Forestale Alta Valle Susa; 
 
A tal fine è stata inoltrata all’Istituto di credito predetto la domanda per la concessione 
di finanziamento a medio termine per gli importi sopra specificati; 

 
Evidenziato inoltre che il Consorzio Forestale Alta Valle Susa intende presentare 
richiesta al M.I.S.E. per avvalersi del contributo in conto interessi di cui al D.I. del 
25/01/2016 (nuova Sabatini), così come rifinanziato dalla Legge di Bilancio 2022 
n.234 del 30/12/2021 art.1 commi 47 e 48; 

 
Dato atto che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente; 

 
AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di assumere da Intesa Sanpaolo S.P.A. (“Banca") con sede in Torino, tre linee 
di finanziamento alle condizioni in vigore presso l’Istituto stesso, per i 
seguenti singoli importi: 
- € 152.403,62; 
- € 142.740,00;   
- € 164.265,19; 

 
2. Di autorizzare pertanto il Presidente del Consiglio di Amministrazione Signor 

Massimo GARAVELLI munito dei poteri di rappresentanza della Società ai 
sensi dell'art.18 del vigente Statuto Consortile a: 
- stipulare il contratto di finanziamento per gli importi dettagliati al 

precedente punto 1), oltre interessi, spese e accessori dì successiva 
determinazione e a firmare eventuali altri atti e patti connessi, 
modificativi e integrativi del contratto stesso; 

- accettare condizioni, patti, termini secondo le richieste della Banca per il 
perfezionamento dell'operazione. 
 

3. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 17 5° comma, ultima parte dello Statuto. 



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO:  
“ASSUNZIONE DI FINANZIAMENTI DA INTESA SANPAOLO S.P.A. (“BANCA") CON 
SEDE IN TORINO.” 
 
Ufficio competente DIREZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Oulx, li 18.03.2022 

                                              
IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Alberto DOTTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



**** 
Approvato e sottoscritto. 
In originale firmato 
 

 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

 F.to Massimo GARAVELLI         F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e COPIA CONFORME 
 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi.  
 
                                                         IL SEGRETARIO 

F.to Dr.ssa Marietta CARCIONE 
  
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile. 


